
Vispārējās tiesas 2024. gada 29. maija spriedums – Decal España/Komisija

(Lieta T-509/14) (1)

(Valsts atbalsts – Spānijas iestāžu piešķirts atbalsts atsevišķiem saimniecisko interešu konsorcijiem (SIK) 
un ieguldītājiem tajos – Atsevišķiem finanšu līzinga līgumiem, kas paredzēti kuģu iegādei (Spānijas 
finanšu līzinga sistēma), piemērojamais nodokļu režīms – Lēmums, ar kuru atbalsts atzīts par daļēji 
nesaderīgu ar iekšējo tirgu un uzdots to daļēji atgūt – Strīda priekšmeta daļējs zudums – Daļēja 
tiesvedības izbeigšana pirms sprieduma taisīšanas – Jauns atbalsts – Atgūšana – Līguma noteikumi, kas 
aizsargā saņēmējus no prettiesiska un ar iekšējo tirgu nesaderīga valsts atbalsta atgūšanas – Pilnvaru 

sadalījums starp Komisiju un dalībvalstu iestādēm) 

(C/2024/4319)

Tiesvedības valoda – spāņu

Lietas dalībnieki

Prasītāja: Decal España SA (Barselona, Spānija) (pārstāvis: M.-J. Silva Sánchez, advokāts)

Atbildētāja: Eiropas Komisija (pārstāvji: J. Carpi Badía un P. Němečková, kam palīdz M. Segura Catalán, advokāte)

Priekšmets

Ar prasību, kas pamatota ar LESD 263. pantu, prasītāja lūdz atcelt Komisijas Lēmumu 2014/200/ES (2013. gada 17. jūlijs) 
par valsts atbalstu SA.21233 C/11 (ex NN/11, ex CP 137/06), ko īstenojusi Spānija – Noteiktiem finanšu līzinga līgumiem 
piemērojamais nodokļu režīms, pazīstams arī kā “Spānijas nodokļu līzinga sistēma” (OV 2014, L 114, 1. lpp.).

Rezolutīvā daļa

1) Izbeigt tiesvedību lietā par šo prasību, ciktāl tā ir vērsta pret Komisijas Lēmuma 2014/200/ES (2013. gada 17. jūlijs) 
par valsts atbalstu SA.21233 C/11 (ex NN/11, ex CP 137/06), ko īstenojusi Spānija – Noteiktiem finanšu līzinga 
līgumiem piemērojamais nodokļu režīms, pazīstams arī kā “Spānijas nodokļu līzinga sistēma”, 1. pantu, ciktāl tajā 
nozīmēti saimniecisko interešu konsorciji un ieguldītāji tajos kā vienīgie šajā lēmumā minētā atbalsta saņēmēji, un 
minētā lēmuma 4. panta 1. punktu, ciktāl tajā uzdots Spānijas Karalistei atgūt visu šajā lēmumā minēto atbalsta 
summu no saimniecisko interešu konsorciju ieguldītājiem, kuri guvuši labumu no tā.

2) Pārējā daļā prasību noraidīt.

3) Katrs lietas dalībnieks sedz savus tiesāšanās izdevumus pats.

Eiropas Savienības 
Oficiālais Vēstnesis 

LV 
C sērija 

C/2024/4319 15.7.2024.

ELI: http://data.europa.eu/eli/C/2024/4319/oj 1/1

(1) OV C 292, 1.9.2014.


	Lieta T-509/14: Vispārējās tiesas 2024. gada 29. maija spriedums – Decal España/Komisija  (Valsts atbalsts – Spānijas iestāžu piešķirts atbalsts atsevišķiem saimniecisko interešu konsorcijiem (SIK) un ieguldītājiem tajos – Atsevišķiem finanšu līzinga līgumiem, kas paredzēti kuģu iegādei (Spānijas finanšu līzinga sistēma), piemērojamais nodokļu režīms – Lēmums, ar kuru atbalsts atzīts par daļēji nesaderīgu ar iekšējo tirgu un uzdots to daļēji atgūt – Strīda priekšmeta daļējs zudums – Daļēja tiesvedības izbeigšana pirms sprieduma taisīšanas – Jauns atbalsts – Atgūšana – Līguma noteikumi, kas aizsargā saņēmējus no prettiesiska un ar iekšējo tirgu nesaderīga valsts atbalsta atgūšanas – Pilnvaru sadalījums starp Komisiju un dalībvalstu iestādēm)

